1. Reg 9.  
2. Par. 9.  
Esai. 8.  
Esai. 28.

Esai. 1.

Ezech. 13.

Similitudo.

Similitudo.

Psalm. 8.

Psalm. 11.

Matt 5.

Similitudo.

Ioan. 10.

Hebr. 5.

Ierem. 3.

Ioan. 10.

Ezech. 34.

Esai. 56.

Zacha. 11.

Deut. 1.

Ose. 8.

Psalm. 2.

Psalm.

Hube

sanctum eius. Sed hæc multò proprius de Christo, quam de Dauide dicuntur. Et Psal. 4. psalmo. 4. ait idem Dauid: Quoniam tu domine singulariter in spe cõstituisti me. Sed quid refero Dauidem fide præcellẽtem, & sanctitate præstãtem? Iulius Cæsar fide veri Dei destitutus nitebatur suadere populo, se esse à Ioue, quem summum Deum esse existimabat, in suprema imperij dignitate collocatũ. Excudi enim fecit numisma, vbi sculpta est aquila afferens è cœlo à Ioue coronam ad ipsum Cæsarem missam: quæ erat imperij hieroglyphicum. Quod numisma describit in ipsius Cæsaris historia Huber. Hubertus Herbipolita. Dabat operam, vt ostenderet, se esse diuinitus in summa dignitate constitutum: innuẽs eum tantũ, qui ob meritorum ornamenta fuerit magistratum adeptus, reipublicæ gubernaculum iustè ac sapienter tractare. At præfides Hierosolymæ falsi vates non populum gubernabant, sed fallebant: & tamen eos populus sequebatur, mirisque laudibus efferebat. Hæc est enim impiorum conditio & consuetudo, flagitiosos præfides nimio obsequio tueri, & magnis laudum præconijs celebrare, eos autẽ qui iustitiam colunt & religionem, qui & sapientia & virtute sunt præditi, voluntque omnia ad certam rationis normam dirigere, reijciunt sæpenumerò, & odio prosequuntur. De illis detrahunt, eis inuidiã conflant, & perniciẽ machinantur. ¶ *Viderunt tibi assumptiones falsas, & eiectiones.* Id est, vaticinati sunt tibi, alios assumendos esse à Deo, & ab illo protegẽdos, nimirum Hebræos, alios verò eijciẽdos & superãdos, nimirum Babylonios. Quorum vtrunque multò aliter euenit. Assumptio accipitur pro defensione seu

clypeo: nam psalm. 88. vbi nos habemus: Psal. 88. Quia domini est assumptio nostra: habet translatio Hieronymi: Quia à domino Hieron. est protectio nostra. Ac si dicat: Defensionem nostram Deo debemus. Vel per assumptiones falsas intelliguntur vaticinationes. Nam apud Malachiam cap. 1. vbi Malac. 1. editio vulgata habet: Onus verbi domini ad Israel: habet translatio septuaginta interpretum: Assumptio verbi domini super Israelem. Vbi aspicias vaticinationem quæ onus dicitur, assumptionẽ appellari, quòd eam diuini vates à Deo assumant. Est igitur sensus: Prædixerunt tibi vaticinationes falsas, & deiectiones à recta via: fefellerunt te falsis oraculis, quibus te à via recta deiecerunt. Brixia. Brixianus habet: Viderunt autem tibi prophetias falsas, & eiectiones. Hoc est, tibi falsa prædixerunt, propter quæ eiecta es in calamitosum exilium.

¶ *Plauserunt super te manibus omnes trãseuntes per viam.* Omnes viatores ruinas & calamitates tuas videntes lætitia gestiebant, tibi que insultabant. Plaudere manibus est gaudium plausu manuum exprimere. Ita accipitur psal. 46. Omnes Samech gentes plaudite manibus: iubilate Deo in voce exultationis. Verba sunt apostolorum, quos diuinus vates inducit loquẽtes, omnesque nationes ob Christi regnum, eiusque ascensum in cœlum ad lætitiã cohortãtes. Sed duplex est hic plausus, alter cum laude & gratiarum actione coniunctus, qualis est hic, de quo loquitur psalmographus: alter cum ludibrio & irrisione: de quo ait Ecclesiasticus. 12. Eccles. 12. Suffodiet plantas tuas, caput suum mouebit & plaudet manu, & multa susurrans commutabit vultum suum. Et huiusmodi est plausus, de quo hinc loquitur Ieremias.

¶ *Sibi*

COMMENT. IN LAMENT. IEREM.

¶ *Sibilauerunt, & mouerunt capita sua super filiã Ierusalem.* Idest, illudentes irriserunt Hierosolymam. Sibilare & mouere caput signa sunt iocantis, & per ludibriũ contemnētis. Ita accipitur sibilare cap. 9. 3. Reg. 9. libri. 3. Regum: Omnis qui transierit per eam stupebit, & sibilabit. Eodem modo Sopho 2 Sophoniæ. 2. Similiter mouere caput: vt P sal. 21. psalmo. 21. Omnes videntes me deriserunt me: locuti sunt labijs, & mouerunt caput. Id quod hoc loco ait Ieremias, prædixerat regius ac diuinus vates his verbis P sal. 43. psalmo. 43. Posuisti nos opprobrium vicinis nostris, subsannationem & derisum his, qui sunt in circuitu nostro. Posuisti nos in similitudinem in gentibus, commotionem capitis in populis. Vbi per similitudinem significatur prouerbiũ: ac si dicat: traduxisti nos gentibus in fabulam. Et psalmo. 78. Facti sumus opprobrium vicinis nostris, subsannatio & illusio his, qui in circuitu nostro sunt. Eos hoc loco notat Ieremias, qui prauo ingenio ducti aliorũ calamitatibus exultant, nullaque erga alios benignitate vtũtur. Similitudo. Vt nonnullæ arbores complectentem se vitem præfocant & exiccant, ne amœna fiat & fructuosa: sic improbi homines & suapte natura malefici viros excellentis ingenij, & ad excelsas res natos premunt & extinguunt, ne quando efflorescant, & ad honores & dignitates euehantur. ¶ *Perfecti decoris.* Hoc est pulcherrima, & ornatissima, & celeberrima. De illa ait Esai. 22. Esaias capite. 22. Vrbs frequens, ciuitas exultans. ¶ *Gaudium vniuersæ terræ.* Subaudi, Iudææ. Id voluit psalmographus his verbis significare: Fūdatur exultatione vniuersæ terræ, mons Sion, latera Aquilonis, ciuitas regis magni. Sed ego existi-